
 

 

UCHWAŁA NR XV/264/19 

RADY MIASTA OPOLA 

z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie stypendiów, wyróżnień i nagród za osiągnięte wyniki sportowe  

oraz za osiągnięcia w działalności sportowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506) i art. 27 ust. 2 i art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1263, 

poz. 1669) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/271/15 Rady Miasta Opola z dnia 24 września 2015 r. w sprawie stypendiów, 

wyróżnień i nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej (Dz. Urz. Woj. 

Op. z 2015 r., poz. 2076) zmienionej uchwałą nr XXXI/584/16 Rady Miasta Opola z dnia 29 września 2016 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Nagrody za wysokie wyniki sportowe mogą być przyznawane osobom fizycznym, będącym 

zawodnikami lub trenerami klubu sportowego z siedzibą na terenie Miasta Opola. Trenerzy otrzymują 

nagrodę za zasługi w szkoleniu zawodników, którzy w dniu osiągnięcia wysokiego wyniku 

sportowego znajdowali się pod ich opieką szkoleniową lub za przygotowanie zawodnika  

do osiągnięcia wysokiego wyniku sportowego.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Podstawę wyliczenia miesięcznej kwoty stypendium stanowi kwota 2250,00 zł brutto. Kwotę 

przyznanego stypendium zaokrągla się do pełnych złotych.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Stypendium może być przyznane na czas określony z możliwością przedłużenia nie dłużej jednak 

niż do końca danego roku budżetowego.”; 

4) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość każdego stypendium ustala się w stosunku do osiągniętego wyniku sportowego w ten 

sposób, że: 

1) złoty medal na Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpijskich, Igrzyskach Olimpiad Specjalnych 200% podstawy; 

2) srebrny medal na Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpijskich, Igrzyskach Olimpiad Specjalnych 

175% podstawy; 

3) brązowy medal na Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpijskich, Igrzyskach Olimpiad Specjalnych 

150% podstawy; 

4) od 4 do 6 miejsca na Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpijskich, Igrzyskach Olimpiad Specjalnych 

100% podstawy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 9 września 2019 r.

Poz. 2835



5) złoty medal w Mistrzostwach Świata 150% podstawy; 

6) srebrny medal w Mistrzostwach Świata 125% podstawy; 

7) brązowy medal w Mistrzostwach Świata 100% podstawy; 

8) od 4 do 6 miejsca w Mistrzostwach Świata 75% podstawy; 

9) złoty medal w Mistrzostwach Europy 125% podstawy; 

10) srebrny medal w Mistrzostwach Europy 100% podstawy; 

11) brązowy medal w Mistrzostwach Europy 75% podstawy; 

12) od 4 do 6 miejsca w Mistrzostwach Europy 50% podstawy; 

13) złoty medal w Pucharze Świata 75% podstawy; 

14) srebrny medal w Pucharze Świata 60% podstawy; 

15) brązowy medal w Pucharze Świata 50% podstawy; 

16) złoty medal w Pucharze Europy 65% podstawy; 

17) srebrny medal w Pucharze Europy 50% podstawy; 

18) brązowy medal w Pucharze Europy 40% podstawy; 

19) złoty medal na Igrzyskach Europejskich 75% podstawy; 

20) srebrny medal na Igrzyskach Europejskich 60% podstawy; 

21) brązowy medal na Igrzyskach Europejskich 50% podstawy; 

22) złoty medal w Mistrzostwach Polski 75% podstawy; 

23) srebrny medal w Mistrzostwach Polski 60% podstawy; 

24) brązowy medal w Mistrzostwach Polski 50% podstawy; 

25) złoty medal na Uniwersjadzie 65% podstawy; 

26) srebrny medal na Uniwersjadzie 50% podstawy; 

27) brązowy medal na Uniwersjadzie 40% podstawy; 

28) złoty medal na Akademickich Mistrzostwach Świata 50% podstawy; 

29) srebrny medal na Akademickich Mistrzostwach Świata 40% podstawy; 

30) brązowy medal na Akademickich Mistrzostwach Świata 30% podstawy; 

31) złoty medal na Igrzyskach Olimpijskich Młodzieży 35% podstawy; 

32) srebrny medal na Igrzyskach Olimpijskich Młodzieży 30% podstawy; 

33) brązowy medal na Igrzyskach Olimpijskich Młodzieży 25% podstawy; 

34) złoty medal na Olimpijskim Festiwalu Młodzieży Europy (EYOF) 30% podstawy; 

35) srebrny medal na Olimpijskim Festiwalu Młodzieży Europy (EYOF) 25% podstawy; 

36) brązowy medal na Olimpijskim Festiwalu Młodzieży Europy (EYOF) 20% podstawy; 

37) złoty medal w Mistrzostwach Świata młodzieżowców, juniorów i juniorów młodszych 40% podstawy; 

38) srebrny medal w Mistrzostwach Świata młodzieżowców, juniorów i juniorów młodszych 35% podstawy; 

39) brązowy medal w Mistrzostwach Świata młodzieżowców, juniorów i juniorów młodszych 30% podstawy; 

40) od 4 do 6 miejsca w Mistrzostwach Świata młodzieżowców, juniorów i juniorów młodszych 25% podstawy; 

41) złoty medal w Mistrzostwach Europy młodzieżowców, juniorów i juniorów młodszych 35% podstawy; 

42) srebrny medal w Mistrzostwach Europy młodzieżowców, juniorów i juniorów młodszych 30% podstawy; 

43) brązowy medal w Mistrzostwach Europy młodzieżowców, juniorów i juniorów młodszych 25% podstawy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2835



44) złoty medal w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski Juniorów, Mistrzostwach 

Polski Juniorów Młodszych, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 30% podstawy; 

45) srebrny medal w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski Juniorów, Mistrzostwach 

Polski Juniorów Młodszych, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 25% podstawy; 

46) brązowy medal w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski Juniorów, Mistrzostwach 

Polski Juniorów Młodszych, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 20% podstawy.”; 

5) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku jeżeli w zawodach, o których mowa w § 6 ust. 1, brało udział 3 lub mniej zawodników, 

drużyn, osad, sztafet, par lub załóg stypendium przyznaje się w wysokości 50% stypendium 

określonego w § 6 ust. 1, z uwzględnieniem § 6 ust. 5 -7.”; 

6) w § 6 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Zawodnikom, którzy uzyskali wyniki sportowe w rywalizacji drużynowej, przyznaje się stypendium 

w wysokości 75% stypendium określonego w § 6 ust. 1, z uwzględnieniem § 6 ust. 2, ust. 6, ust. 7.”; 

7) w § 6 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Za wyniki uzyskane w dyscyplinach sportu określonych załącznikiem do niniejszej uchwały, 

nieobjętych programem Igrzysk Olimpijskich, zawodnikom przysługuje 50% stypendium określonego 

w § 6 ust. 1, z uwzględnieniem § 6 ust. 2, ust. 5.”; 

8) w § 6 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Za wyniki uzyskane w konkurencjach nieobjętych programem Igrzysk Olimpijskich (w dyscyplinach 

sportu objętych programem Igrzysk Olimpijskich określonych załącznikiem do niniejszej uchwały), 

zawodnikom przysługuje 75% stypendium określonego w § 6 ust. 1, z uwzględnieniem § 6 ust. 2, ust. 5.”; 

9) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nagrody w dyscyplinach sportowych objętych załącznikiem przyznawane są w następującej wysokości: 

1) zawodnikom, którzy w dyscyplinach indywidualnych zajęli 1 miejsce na Igrzyskach Olimpijskich, 

Paraolimpijskich, Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, Mistrzostwach Świata - 9.000 zł; 

2) zawodnikom, którzy w dyscyplinach indywidualnych zajęli 2 miejsce na Igrzyskach Olimpijskich, 

Paraolimpijskich, Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, Mistrzostwach Świata - 8.000 zł; 

3) zawodnikom, którzy w dyscyplinach indywidualnych zajęli 3 miejsce na Igrzyskach Olimpijskich, 

Paraolimpijskich, Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, Mistrzostwach Świata - 7.000 zł; 

4) zawodnikom, którzy w dyscyplinach indywidualnych zajęli 4 miejsce na Igrzyskach Olimpijskich, 

Paraolimpijskich, Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, Mistrzostwach Świata bądź 1 miejsce  

na Mistrzostwach Europy - 6.500 zł; 

5) zawodnikom, którzy w dyscyplinach indywidualnych zajęli 5 miejsce na Igrzyskach Olimpijskich, 

Paraolimpijskich, Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, Mistrzostwach Świata bądź 2 miejsce  

na Mistrzostwach Europy - 6.000 zł; 

6) zawodnikom, którzy w dyscyplinach indywidualnych zajęli 6 miejsce na Igrzyskach Olimpijskich, 

Paraolimpijskich, Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, Mistrzostwach Świata bądź 3 miejsce  

na Mistrzostwach Europy - 5.500 zł; 

7) zawodnikom, którzy w dyscyplinach indywidualnych zajęli 1 miejsce na Mistrzostwach Świata 

Juniorów - 4.500 zł; 

8) zawodnikom, którzy w dyscyplinach indywidualnych zajęli 2 miejsce na Mistrzostwach Świata 

Juniorów - 3.500 zł; 

9) zawodnikom, którzy w dyscyplinach indywidualnych zajęli 3 miejsce na Mistrzostwach Świata 

Juniorów - 2.500 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2835



10) zawodnikom, którzy w dyscyplinach indywidualnych zajęli 1 miejsce na Mistrzostwach Polski oraz 

juniorom, którzy w dyscyplinach indywidualnych zajęli 4 miejsce na Mistrzostwach Świata Juniorów 

lub 1 miejsce na Mistrzostwach Europy Juniorów - 2.000 zł; 

11) zawodnikom, którzy w dyscyplinach indywidualnych zajęli 2 miejsce na Mistrzostwach Polski oraz 

juniorom, którzy w dyscyplinach indywidualnych zajęli 5 miejsce na Mistrzostwach Świata Juniorów 

lub 2 miejsce na Mistrzostwach Europy Juniorów - 1.500 zł; 

12) zawodnikom, którzy w dyscyplinach indywidualnych zajęli 3 miejsce na Mistrzostwach Polski oraz 

juniorom, którzy w dyscyplinach indywidualnych zajęli 6 miejsce na Mistrzostwach Świata Juniorów 

lub 3 miejsce na Mistrzostwach Europy Juniorów - 1.000 zł; 

13) zawodnikom, którzy w dyscyplinach indywidualnych ustanowili Rekord Świata - 9.000zł; 

14) zawodnikom, którzy w dyscyplinach indywidualnych ustanowili Rekord Europy - 6.500 zł; 

15) zawodnikom, którzy w dyscyplinach indywidualnych ustanowili Rekord Polski - 2.000 zł.”; 

10) § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zawodnikom, którzy uzyskali wyniki sportowe w rywalizacji drużynowej, przyznaje się nagrodę  

w wysokości 75% nagrody pieniężnej określonej w § 8 ust.1, z uwzględnieniem § 9 ust. 3, ust. 4, ust 5.”; 

11) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku jeżeli w zawodach, o których mowa w § 8 ust. 1, brało udział 3 lub mniej zawodników, 

drużyn, osad, sztafet, par lub załóg nagrodę przyznaje się w wysokości 50% nagrody określonej  

w § 8 ust. 1, z uwzględnieniem § 9 ust. 2, ust. 4, ust 5.”; 

12) w § 9 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Za wyniki uzyskane w dyscyplinach sportu określonych załącznikiem do niniejszej uchwały, 

nieobjętych programem Igrzysk Olimpijskich, zawodnikom przysługuje 50% nagrody określonej  

w § 8 ust. 1, z uwzględnieniem § 9 ust. 2, ust. 3.”; 

13) w § 9 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Za wyniki uzyskane w konkurencjach nieobjętych programem Igrzysk Olimpijskich (w dyscyplinach 

sportu objętych programem Igrzysk Olimpijskich określonych załącznikiem do niniejszej uchwały) 

zawodnikom przysługuje 75% nagrody określonej w § 8 ust. 1, z uwzględnieniem § 9 ust. 2, ust. 3.”; 

14) w § 9 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. W uzasadnionych przypadkach Prezydent Miasta Opola według uznania na mocy rekomendacji 

Wydziału Sportu ma prawo przyznać nagrodę pieniężną zawodnikowi, którego osiągnięcia sportowe 

mimo, że nie spełniają kryteriów określonych w § 8 ust. 1 predysponują go do uzyskania nagrody.”; 

15) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Nagrody przyznaje się również trenerom, o których mowa w § 2 ust. 2, za osiągnięcia sportowe 

zawodnika, drużyny, osady, sztafety, pary lub załogi w wysokości 50% nagrody zawodnika lub 

jednego zawodnika z drużyny, osady, sztafety, pary lub załogi.”; 

16) § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Prezydent Miasta Opola podejmuje decyzję w sprawie przyznania stypendiów i wyróżnień najpóźniej 

do 20 lutego każdego roku kalendarzowego, a w przypadku nagród w terminie 30 dni od wpłynięcia 

wniosku, o którym mowa w § 14 ust. 2. Wykaz osób otrzymujących stypendia, nagrody i wyróżnienia 

podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Urzędu Miasta Opola.”; 

17) w § 14 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Decyzję o przedłużeniu okresu przyznania stypendium, o którym mowa w § 5, Prezydent zamieszcza 

na wniosku o przyznanie stypendium sportowego dla zawodnika za osiągnięte wyniki sportowe 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Prezydenta Miasta Opola w sprawie wzoru wniosku  

o przyznanie stypendium, nagrody i wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia  

w działalności sportowej.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2835



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Łukasz Sowada 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2835


		2019-09-09T12:16:26+0000
	Polska
	Beata Maria Adamus
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




